Stadt Leverkusen Vorlage Nr. 2023/2600

Der OberbUrgermeister

[1/20-200-05-01-kr/neu
Dezernat/Fachbereich/AZ

18.01.2024
Datum

Beratungsfolge Datum Zustandigkeit Behandlung

Ausschuss fur Birgereingaben 18.01.2024 |Entscheidung offentlich
und Umwelt

Betreff:

Erlass der HH-Satzung 2024
- ergédnzende Beratungsunterlagen (Veranderungslisten)



Veranderungsliste Teilfinanzplane 2024 (Investitionshaushalt)

Pos.

Produkt-

gruppe

MafRnahmen- Nr.

Bezeichnung der
Investitionsmalnahme

FB

Jahr

Veranderung (+/-)

Einzahlung

Auszahlung

alt €

Ansatz

neu €

Bemerkungen

PNO0134

31000134012000

Anschaffung von E-Autos und

31

2024

135.000

135.000

Neuveranschlagung statt der beantragten Erméachtigungsiibertragung

782600

Ladestationen flir den Dienstbetrieb

VE

2025

2026

2027

sp. J.

PNO0134

31000134012000

Forderung Anschaffung von E-Autos und

31

2024

40.000

40.000

erwartete Forderung zur Anschaffung der E-Autos, siehe oben

681000

Ladestationen fur den Dienstbetrieb

VE

2025

2026

2027

sp. J.

PNO0134

31000134012000

Fordergeld Anschaffung E-Autos

31

2024

35.000

35.000

Fordergelder E-Kauf, bislang bei der KSL etatisiert

681100

VE

Derzeit wird mit der Erstellung des Jahresabschlusses 2023 der KSL

2025

eruiert, ob die Fordergelder bereits erhalten wurden.

2026

Oder ob die Stadt einen Anspruch auf die Fordergelder hat.

2027

sp. J.

PN0134

31000134012000

Rickzahlung Fordergeld Anschaffung E-Autos

31

2024

35.000

35.000

siehe oben. Es kann nicht ausgeschlossen werden, dass die

781100

VE

Fordergelder an den Zuwendungsgeber erstattet werden missen.

2025

2026

2027

sp. J.

Seite 1von 1




Veranderungsliste Teilergebnisplane 2024

2024 2025 2026 2027
Bezeichnung Sach-| Innenauftrag /JVeranderung (+/- €)] Veranderung (+/- €) | Veranderung (+/- €) | Veranderung (+/- €)
Zeile-Nr. konto | Kostenstelle |Ertrag] Aufwand |Ertrag] Aufwand |Ertrag|] Aufwand |Ertrag| Aufwand Bemerkungen
Aufwendungen fir Sach- und Dienstleistungen (Zeile 13) 526100 330002500102 245.000 0 0 0] Durchfuihrung von Europawahlen
Aufwendungen fur Sach- und Dienstleistungen (Zeile 13) |528190] 330002500102 24.000 0 0 0|Durchfiihrung von Europawahlen

Seite 1 18.01.2024




	2023-2600 Veränderungslisten für BU
	Kopie von Konsumtive Veränderungsliste Ausschuss Bürger und Umwelt
	Kopie von Veränderungsliste investiv FB31 (002) (002)

