

Stadt Leverkusen

Vorlage Nr. 2023/2600

Der Oberbürgermeister

II/20-200-05-01-kr/neu

Dezernat/Fachbereich/AZ

18.01.2024

Datum

Beratungsfolge	Datum	Zuständigkeit	Behandlung
Ausschuss für Bürgereingaben und Umwelt	18.01.2024	Entscheidung	öffentlich

Betreff:

Erlass der HH-Satzung 2024

- ergänzende Beratungsunterlagen (Veränderungslisten)

Veränderungsliste Teilfinanzpläne 2024 (Investitionshaushalt)

Pos.	Produkt-	Maßnahmen- Nr.	Bezeichnung der Investitionsmaßnahme	FB	Jahr	Veränderung (+/-)		Ans	satz	Bemerkungen
	gruppe					Einzahlung	Auszahlung	alt €	neu €	
	PN0134	31000134012000	Anschaffung von E-Autos und	31	2024		135.000	0	135.000	Neuveranschlagung statt der beantragten Ermächtigungsübertragung
		782600	Ladestationen für den Dienstbetrieb		VE					
					2025					
					2026					
					2027					
					sp. J.					
	PN0134	31000134012000	Förderung Anschaffung von E-Autos und	31	2024	40.000		0	40.000	erwartete Förderung zur Anschaffung der E-Autos, siehe oben
		681000	Ladestationen für den Dienstbetrieb		VE					
					2025					
					2026					
					2027					
					sp. J.					
	PN0134	31000134012000	Fördergeld Anschaffung E-Autos	31	2024	35.000		0	35.000	Fördergelder E-Kauf, bislang bei der KSL etatisiert
		681100			VE					Derzeit wird mit der Erstellung des Jahresabschlusses 2023 der KSL
					2025					eruiert, ob die Fördergelder bereits erhalten wurden.
					2026					Oder ob die Stadt einen Anspruch auf die Fördergelder hat.
					2027					
					sp. J.					
	PN0134	31000134012000	Rückzahlung Fördergeld Anschaffung E-Autos	31	2024		35.000	0	35.000	siehe oben. Es kann nicht ausgeschlossen werden, dass die
		781100			VE					Fördergelder an den Zuwendungsgeber erstattet werden müssen.
					2025					
					2026					
					2027					
					sp. J.					

Veränderungsliste Teilergebnispläne 2024

				2024		2025		2026		2027		
	Bezeichnung	Sach-	Innenauftrag /	Veränderung (+/- €)								
	Zeile-Nr.	konto	Kostenstelle	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Ertrag	Aufwand	Bemerkungen
2	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen (Zeile 13)	526100	330002500102		245.000		0		0		0	Durchführung von Europawahlen
3	Aufwendungen für Sach- und Dienstleistungen (Zeile 13)	528190	330002500102		24.000		0		0		0	Durchführung von Europawahlen

18.01.2024